CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

                        P A L Á C I O  V O T U R A

              Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
                            CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO

 INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Nilson Alcides Gaspar, interceder
junto a SEMOP em caráter de urgência para efetuar estudo para solucionar
escoamento de águas pluviais para o campo de futebol no Parque do Mirim –
Indaiatuba.

                                                         JUSTIFICATIVA

            Se faz necessário solucionar o escoamento de água pluvial, chuva, pois
no local acima citado, ou seja, no Parque do Mirim, existe um campo de futebol,
denominado América F. C., Arena Mirim Asdrubal Biill – que, nos dias de chuva
fica totalmente inundado, impossibilitando seu uso até que toda água seja
absorvida pela terra, agravado ainda pelo período de chuvas.

            Mas não é só, o acumulo de água na via, também torna o lugar com
acumulo de barro deixando a via escorregadia e propicia para acidentes, pois
veículos já invadiram os locais ao derraparem na via pública, pedestres também
já escorregaram e tiveram quedas.

            Referida indicação, será de grande importância para os frequentadores
que tem o local como um espaço de laser e socialização, além de incentivar ao
esporte.

            Certo da compreensão de V. Exa. diante de tal necessidade, aguardo
atendimento à presente indicação.

                                   Sala das Sessões, 02 de outubro de 2023.

PROT-CMI 4400/2023
02/10/2023 - 14:43
IND 2465/2023